公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

武汉光迅科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

27

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系
每日最高存款

限额（万元）
存款利率范围

期初余额

（万元）

本期发生额
期末余额

（万元）本期合计存入

金额（万元）

本期合计取出

金额（万元）

信科（北京）

财务有限公司

同一实际

控制人
80,000 0.55%-2.73% 44,685.54 582.46 45,268

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

截止报告期末，公司租赁资产情况如下：

项目 账面原值 累计折旧 减值准备 账面价值

使用权资产/厂房 60,120,674.21 19,149,312.22 40,971,361.99

使用权资产/设备 44,011,673.42 25,720,808.13 18,290,865.29

合计 104,132,347.63 44,870,120.35 59,262,227.28

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

武汉光迅科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

28

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉光迅科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

23,915,308 3.43% 84,803,234 13,581,800 98,385,034 122,300,342 15.23%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
32,108,893 32,108,893 32,108,893 4.00%

3、其他内

资持股
23,826,308 3.41% 44,284,638 13,581,800 57,866,438 81,692,746 10.17%

其中：境

内法人持

股

44,284,638 44,284,638 44,284,638 5.51%

境内自然

人持股
23,826,308 3.41% 13,581,800 13,581,800 37,408,108 4.66%

4、外资持

股
89,000 0.01% 8,409,703 8,409,703 8,498,703 1.06%

其中：境

外法人持

股

8,409,703 8,409,703 8,409,703 1.05%

境外

自然人持

股

89,000 0.01% 89,000 0.01%

二、无限

售条件股

份

674,259,610 96.57% 6,559,000 6,559,000 680,818,610 84.77%

1、人民币

普通股
674,259,610 96.57% 6,559,000 6,559,000 680,818,610 84.77%

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
698,174,918 100.00% 84,803,234 20,140,800 104,944,034 803,118,952 100.00%

武汉光迅科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

30

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会证监许可[2022]1238号文核准，公司以 18.55 元/股的价格向 16

名特定对象非公开发行的 84,803,234股股票，2023年 4月 3日，该部分股票完成登记并上市。

（2）2023 年 4 月 25 日，公司第七届董事会第七次会议和第七届监事会第七次会议审议通过了

《关于 2019年限制性股票激励计划首次授予和暂缓授予的限制性股票第一个解除限售期解锁条件成就

的议案》。根据公司《2019年限制性股票激励计划（草案）》的规定，董事会同意对首次授予和暂缓

授予的 636名符合解锁条件的激励对象在第一个解锁期解锁，可解锁的限制性股票数量为 6,559,000 股。

2023年 5月 19日，该部分解锁的股票上市流通。

（3）2023年 6月 5日，公司第七届董事会第八次会议和第七届监事会第八次会议审议通过了《关

于调整 2022年限制性股票激励计划授予名单和数量的议案》《关于向 2022年限制性股票激励计划激励

对象授予限制性股票的议案》，同意以 2023年 6月 5日为授予日，向符合条件的 741名激励对象首次

授予 2,014.08万股限制性股票，授予价格为 10.99元/股。2023年 6 月 21日，该部分授予的股票完成